
/

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З  ~ ~

от 2022 г

г. Владикавказ

О результатах аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, в целях установления 
квалификационной категории

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении 
Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», на основании решений 
аттестационных комиссий п р и к а з ы в а ю :

1. Установить сроком на пять лет:
высшую квалификационную категорию педагогическим работникам, 

указанным в приложении 1;
первую квалификационную категорию педагогическим работникам, 

указанным в приложении 2.
2. Начальнику отдела оценки качества образования Дзлиевой А.И. 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра Макиеву Л. К.

Министр



1

Приложение 1 
к приказу Министерства образования и 

науки РСО-Алания .
2022 г. №от «

список
педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, 
которым установлена высшая квалификационная категория

№

Реквизиты
протокола ФИО

педагогического
работника

Место работы Должностьномер дата

с 23 мая 2022 года

1.
808/04/
2022

23.05.
2022

Абрамян Павел 
Акопович

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№17 имени Владимира Сослановича 
Зангиева учитель

2.
823/04/
2022

23.05.
2022

Агамянц Лолита 
Аскольдовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№24 имени Бутаева К.С. учитель

3.
837/04/
2022

23.05.
2022

Анисимова
Виктория
Владимировна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза Сергея 
Яковлевича Батышева ст. Николаевской 
Дигорского района Республики 
Северная Осетия- Алания учитель

4.
923/04/
2022

23.05.
2022

Борзенко
Людмила
Викторовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№7 имени Г ероя России Юрия 
Нестеренко" г.Беслана Правобережного 
района Республики Северная Осетия- 
Алания учитель

5.
915/04/
2022

23.05.
2022

Бязрова Ляна 
Тасоловна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
им. И. С. Багаева с. Сунжа" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания учитель



2

6.
817/04/
2022

23.05.
2022

Г абараева Мери 
Г еоргиевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№1 имени Героя Социалистического 
труда Еруслана Еламурзаевича Дзгоева 
с.Эльхотово муниципального 
образования Кировский район 
Республики Северная Осетия-Алания учитель

7.
850/04/
2022

23.05.
2022

Г аболаева
Жанна
Мамсуровна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№2 г.Алагира учитель

8.
840/04/
2022

23.05.
2022

Г ацоева
Анджела
Цараевна

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа г. 
Беслан учитель

9.
909/04/
2022

23.05.
2022

Г умецова 
Людмила 
Шамильевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза 
Аркадия Михайловича Селютина 
с.Михайловское" муниципального 
образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия - Алания учитель

10.
791/04/
2022

23.05.
2022

Дадьянова 
Лариса Петровна

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа г. 
Беслан учитель

11.
916/04/
2022

23.05.
2022

Джабиева
Зарина
Владимировна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
им. И. С. Багаева с. Сунжа" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания учитель

12.
920/04/
2022

23.05.
2022

Джаджиев
Урузмаг
Петрович

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№1 имени Заслуженного учителя Рф 
Александра Алексеевича Агаева 
с.Камбилеевское" муниципального 
образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия - Алания учитель



3

13.
760/04/
2022

23.05.
2022

Джиоев Павел 
Федорович

муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования "Детско- 
юношеская спортивная школа № 1" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания

старший
тренер-
преподаватель

14.
849/04/
2022

23.05.
2022

Дзбоева Залина 
Камболатовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№3 г.Алагира учитель

15.
722/04/
2022

23.05.
2022

Дзеранова
Светлана
Вячеславовна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад № 67 комбинированного вида

музыкальный
руководитель

16.
811/04/
2022

23.05.
2022

Дударова
Фатима
Алихановна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
42 имени Героя Советского Союза 
Хаджи-Умара Джиоровича Мамсурова учитель

17.
712/04/
2022

23.05.
2022

Исаков Георгий 
Викторович

муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования "Детско- 
юношеская спортивная школа № 1" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания

тренер-
преподаватель

18.
824/04/
2022

23.05.
2022

Калоева Жанна 
Заурбеговна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад № 176 "Маленькая страна" воспитатель

19.
870/04/
2022

23.05.
2022

Кодалаева
Залина
Викторовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№24 имени Бутаева К.С. учитель

20.
908/04/
2022

23.05.
2022

Козаева Альбина 
Аузбиевна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский 
сад № 15 с. Октябрьское" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания воспитатель

21.
794/04/
2022

23.05.
2022

Кокова Роза 
Даурбековна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад № 176 "Маленькая страна" воспитатель



4

22.
745/04/
2022

23.05.
2022

Кудзиева Рима 
Аузбиевна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский 
сад № 12 с. Ногир" муниципального 
образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия-Алания воспитатель

23.
774/04

/2022
23.05.
2022

Майзенберг
Александра
Васильевна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский 
сад № 96 комбинированного вида воспитатель

24.
910/04

/2022
23.05.
2022

Моргоева 
Светлана 
Г еоргиевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с. 
Новый Батако" Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания учитель

25.
713/04/
2022

23.05.
2022

Олисаев
Дзамболат
Викторович

муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования "Детско- 
юношеская спортивная школа № 1" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания

тренер-
преподаватель

26.
810/04/
2022

23.05.
2022

Понамарева
Тамара
Николаевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
43 имени Героя Советского Союза 
Юльева Александра Николаевича учитель

27.
608/03/
2022

23.05.
2022

Пухова Фатима 
Владимировна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№2 г. Беслана" Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания учитель

28.
833/04/
2022

23.05.
2022

Пхалагова Лера 
Ирбековна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 им. Д. Доева с. Гизель" 
муниципального образования 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания учитель

29.
646/03/
2022

23.05.
2022

Ревазова Жанна 
Бековна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№2 г.Алагира учитель



5

30.
844/04/
2022

23.05.
2022

Рудоманенко
Лариса
Викторовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№41 учитель

31.
876/04/
2022

23.05.
2022

Секинаева
Валентина
Владимировна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с. 
Сурх-Дигора Ирафского района РСО- 
Алания учитель

32.
841/04/
2022

23.05.
2022

Сопоева Ирина 
Васильевна

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа г. 
Беслан учитель

33.
815/04/
2022

23.05.
2022

Сохиева
Эльвира
Сергеевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№11 с углубленным изучением 
английского языка им. Уруймагова М.З. учитель

34.
834/04/
2022

23.05.
2022

Суднева Татьяна 
Юрьевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№41 учитель

35.
874/04/
2022

23.05.
2022

Тамаев Маирбек 
Михайлович

муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования детско- 
юношеская спортивная школа им. А. 
Фадзаева Ирафского района РСО- 
Алания

тренер-
преподаватель

36.
851/04/
2022

23.05.
2022

Тедеев Алик 
Важаевич

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№3 г.Алагира учитель

37.
903/04/
2022

23.05.
2022

Тускаев
Магомет
Рамазанович

муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования детско- 
юношеская спортивная школа им. А. 
Фадзаева Ирафского района РСО- 
Алания

тренер-
преподаватель

38.
772/04/
2022

23.05.
2022

Халлаева Залина 
Ахсарбековна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№2 им.А.Н.Кесаева г.Дигоры 
Дигорского района РСО-Алания учитель



6

39.
914/04/
2022

23.05.
2022

Хамицаева
Марина
Тазаретовна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский 
сад № 7 г. Беслана" Правобережного 
района Республики Северная Осетия - 
Алания воспитатель

40.
919/04/

2022
23.05.
2022

Хугаев Адмер 
Карумович

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№1 имени Заслуженного учителя Рф 
Александра Алексеевича Агаева 
с.Камбилеевское" муниципального 
образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия - Алания учитель

41.
756/04/
2022

23.05.
2022

Швецова Лариса 
Викторовна

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 30 
"Родничок" г. Моздока Республики 
Северная Осетия-Алания воспитатель

42.
777/04/
2022

23.05.
2022

Щербина Оксана 
Дмитриевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
43 имени Героя Советского Союза 
Юльева Александра Николаевича учитель

с 27 мая 2022 года

1.
843/04/
2022

27.05.
2022

Бекоева
Серафима
Павловна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Заслуженного 
учителя РФ Александра Алексеевича 
Агаева с.Камбилеевское" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия - Алания учитель

2.
798/04/
2022

27.05.
2022

Бекузарова
Залина
Федоровна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№41 учитель

3.
781/04/
2022

27.05.
2022

Бестаева
Светлана
Валикоевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № 1 с. Октябрьское" 
муниципального образования 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания учитель



7

4.
771/04/
2022

27.05.
2022

Битарова Диана 
Ильинична

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Советского 
Союза Аркадия Михайловича 
Селютина с.Михайловское" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия - Алания учитель

5.
846/04/
2022

27.05.
2022

Боженская 
Ирина Сергеевна

государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
"Республиканский центр выявления, 
поддержки и развития способностей 
и талантов детей и молодежи 
"Вершина" методист

6.
783/04/
2022

27.05.
2022

Валиева Илона 
Тенгизовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 3 имени Корневой Софьи 
Владимировны учитель

7.
806/04/
2022

27.05.
2022

Варзиева Залина 
Амурхановна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№31 учитель

8.
790/04/
2022

27.05.
2022

Г аниева Елена 
Сулидиновна

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
г. Беслан учитель

9.
725/04/
2022

27.05.
2022

Гогаева Эмма 
Амеровна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 37 
комбинированного вида воспитатель

10.
847/04/
2022

27.05.
2022

Гончарук Тина 
Ираклиевна

государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Детская музыкальная 
школа Министерства культуры 
Республики Северная Осетия- 
Алания" концертмейстер

11.
838/04/
2022

27.05.
2022

Г ромовая Ольга 
Анатольевна

государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Республиканский 
дворец детского творчества имени 
Билара Емазаевича Кабалоева"

педагог
дополнительного
образования



8

12.
807/04/
2022

27.05.
2022

Гусалова Бэла 
Владимировна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 42 имени Г ероя Советского Союза 
Хаджи-Умара Джиоровича
Мамсурова учитель

13.
779/04/
2022

27.05.
2022

Джиоева Лина 
Константиновна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа им. И. С. Багаева с. Сунжа" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания учитель

14.
801/04/
2022

27.05.
2022

Дзампаев Борис 
Аузбиевич

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа имени Г ероя 
Социалистического труда Саламгери 
Кокаева с.Хумалаг" Правобережного 
района Республики Северная Осетия- 
Алания учитель

15.
792/04/
2022

27.05.
2022

Дзгоева Зинаида 
Г еоргиевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 18 с углубленным изучением 
отдельных предметов имени Г ероя 
Российской Федерации Стыцина 
Александра Михайловича учитель

16.
829/04/
2022

27.05.
2022

Дзугутова Лидия 
Александровна

государственное бюджетное 
учреждение профессионального 
образования "Владикавказский 
колледж искусств имени Валерия 
Г ергиева" преподаватель

17.
770/04/
2022

27.05.
2022

Елизарова
Натела
Доментьевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №7 имени Героя России Юрия 
Нестеренко" г.Беслана 
Правобережного района Республики 
Северная Осетия-Алания учитель



9

18.
803/04/
2022

27.05.
2022

Журавлева
Елена
Викторовна

государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Детская музыкальная 
школа Министерства культуры 
Республики Северная Осетия- 
Алания" концертмейстер

19.
793/04/
2022

27.05.
2022

Зангионова 
Лариса Сайтовна

государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение "Северо-Осетинский 
Государственный Торгово- 
экономический колледж" учитель

20.
739/04/
2022

27.05.
2022

Кабисова Залина 
Феликсовна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Детская музыкальная 
школа с. Октябрьское" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия - Алания преподаватель

21.
860/04/
2022

27.05.
2022

Кадзова
Людмила
Николаевна

государственное бюджетное 
учреждение профессионального 
образования "Владикавказский 
колледж искусств имени Валерия 
Г ергиева" преподаватель

22.
788/04/
2022

27.05.
2022

Казаченко Елена 
Викторовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№3 имени Героя Советского Союза 
К.Д.Карсанова с.Эльхотово 
муниципального образования 
Кировский район Республики 
Северная Осетия-Алания учитель

23.
753/04/
2022

27.05.
2022

Калашникова
Татьяна
Юрьевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№1 имени Героя Советского Союза 
Г. В Пасынкова г. Ардона 
Республики Северная Осетия-Алания учитель

24.
724/04/
2022

27.05.
2022

Кантеева Лариса 
Александровна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 43 имени Г ероя Советского Союза 
Юльева Александра Николаевича

старший
воспитатель



10

25.
800/04/
2022

27.05.
2022

Караваева Ивета 
Солтановна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования дом детского творчества 
Дигорского района РСО-Алания

педагог
дополнительного
образования

26.
802/04/
2022

27.05.
2022

Карасаева Ирина 
Руслановна

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение "Северо-Кавказский 
строительный техникум" преподаватель

27.
830/04/
2022

27.05.
2022

Колиева Тамара 
Михайловна

государственное бюджетное 
учреждение профессионального 
образования "владикавказский 
колледж искусств имени Валерия 
гергиева" преподаватель

28.
822/04/
2022

27.05.
2022

Кумсиева
Светлана
Васильевна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Дом детского 
творчества" муниципального 
образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия-Алания концертмейстер

29.
804/04/
2022

27.05.
2022

Лачикянц Диана 
Давидовна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Детская музыкальная 
школа с. Октябрьское" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия - Алания преподаватель

30.
747/04/
2022

27.05.
2022

Лещева Елена 
Ивановна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Советского 
Союза Аркадия Михайловича 
Селютина с.Михайловское" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия - Алания учитель

31.
735/04/
2022

27.05.
2022

Малышко 
Таисия Юрьевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Героя Советского 
Союза Петра Владимировича 
Масленникова ст. Архонская" 
муниципального образования 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания учитель

32. 880/04/ 27.05. Мамукаева государственное бюджетное преподаватель



11

2022 2022 Фатима
Таймуразовна

учреждение профессионального 
образования "Владикавказский 
колледж искусств имени Валерия 
Г ергиева"

33.
1039/05/
2022

27.05.
2022

Пилиева Люда 
Валерьевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 10 с. 
Октябрьское" муниципального 
образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия-Алания воспитатель

34.
761/04/
2022

27.05.
2022

Плиева Зарема 
Пашаевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
с. Майрамадаг Алагирского района учитель

35.
813/04/
2022

27.05.
2022

Расулова Лилия 
Левоновна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 16 учитель

36.
738/04/
2022

27.05.
2022

Сабанова Инга 
Руслановна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№2 им.А.Н.Кесаева г.Дигоры 
Дигорского района РСО-Алания учитель

37.
729/04/
2022

27.05.
2022

Санакоева
Марина
Юрьевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№31 учитель

38.
805/04/
2022

27.05.
2022

Сланова Анжела 
Черменовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 16 учитель

39.
789/04/
2022

27.05.
2022

Созиева Залина 
Сослановна

государственное бюджетное 
учреждение профессионального 
образования "Владикавказское 
художественное училище имени 
Азанбека Джанаева" учитель

40.
796/04/
2022

27.05.
2022

Суанова
Светлана
Батарбековна

государственное бюджетное 
нетиповое образовательное 
учреждение "Республиканский лицей 
искусств" преподаватель

41.
821/04/
2022

27.05.
2022

Сухарникова
Людмила
Тимофеевна

государственное бюджетное 
учреждение профессионального 
образования "Владикавказский 
колледж искусств имени Валерия 
Гергиева" преподаватель



12

42.
775/04/
2022

27.05.
2022

Тавгазова
Лариса
Дмитриевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № 2 им. Д. Доева с. Гизель" 
муниципального образования 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания учитель

43.
797/04/
2022

27.05.
2022

Такоева Рита 
Викторовна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №10 
"Аленушка" г.Дигоры РСО-Алания

старший
воспитатель

44.
826/04/
2022

27.05.
2022

Тамаева Мадина 
Анатольевна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детская музыкальная 
школа № 1 им. П.И.Чайковского преподаватель

45.
827/04/
2022

27.05.
2022

Тамаева Мадина 
Анатольевна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детская музыкальная 
школа № 1 им. П.И.Чайковского концертмейстер

46.
754/04/
2022

27.05.
2022

Тимофеева
Светлана
Викторовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№1 имени Героя Советского Союза 
Г. В Пасынкова г. Ардона 
Республики Северная Осетия-Алания учитель

47.
820/04/
2022

27.05.
2022

Туаев Владимир 
Кузьмич

государственное бюджетное 
учреждение профессионального 
образования "Владикавказский 
колледж искусств имени Валерия 
Г ергиева" преподаватель

48.
884/04/
2022

27.05.
2022

Туаев Гасай 
Маирбекович

муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
"Детско-юношеская спортивная 
школа Дигорского района РСО- 
Алания им. А.С.Фадзаева"

тренер-
преподаватель

49.
751/04/
2022

27.05.
2022

Хасанова Роза 
Г иляниевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - 
средняя общеобразовательная школа 
№1 имени младшего сержанта 
Айдарова Рустама Руслановича с. 
Кизляр Моздокского района 
Республики Северная Осетия-Алания учитель



13

50.
828/04/
2022

27.05.
2022

Хаутова Фатима 
Татаркановна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детская хоровая школа 
г.Владикавказа преподаватель

51.
769/04/
2022

27.05.
2022

Хосроева
Лолита
Черменовна

государственное бюджетное 
учреждение профессионального 
образования "Владикавказский 
колледж искусств имени Валерия 
Г ергиева" концертмейстер

52.
776/04/
2022

27.05.
2022

Цагараева
Людмила
Сосланбековна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № 2 им. Д. Доева с. Гизель" 
муниципального образования 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания учитель

53.
787/04/
2022

27.05.
2022

Цирихова
Зарина
Николаевна

муниципальная бюджетная 
дошкольная образовательная 
организация "Детский сад № 177 
"Золотой ключик" учитель-логопед

54.
768/04/
2022

27.05.
2022

Цховребова 
Лана Важаевна

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Общеобразовательная школа- 
интернат среднего общего 
образования г.Алагир" воспитатель



1

Приложение 2 
к приказу Министерства образования

и науки РСО-Алания . „ _  
от (S » (?£ 2022 г.

СПИСОК
педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, 
которым установлена первая квалификационная категория

№

Реквизиты
протокола

ФИО
педагогического

работника
Место работы Должность

номер дата

с 23 мая 2022 года

1.
921/04/
2022

23.05.
2022

Албегова Альбина 
Исламовна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад с. 
Заманкул" Правобережного 
района республики Северная 
Осетия-Алания воспитатель

2.
836/04/
2022

23.05.
2022

Бессараб Любовь 
Николаевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа имени Г ероя Советского 
Союза Сергея Яковлевича 
Батышева ст. Николаевской 
Дигорского района Республики 
Северная Осетия- Алания учитель

3.
913/04/
2022

23.05.
2022

Бестаева Лия 
Юрьевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад с. 
Заманкул" Правобережного 
района республики Северная 
Осетия-Алания воспитатель

4.
835/04/
2022

23.05.
2022

Бешехоева Юлия 
Николаевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа имени Г ероя Советского 
Союза Сергея Яковлевича 
Батышева ст. Николаевской 
Дигорского района Республики 
Северная Осетия- Алания учитель

5.
905/04/
2022

23.05.
2022

Букулова Зина 
Сергеевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 15 с. 
Октябрьское" муниципального 
образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия- 
Алания воспитатель

6.
757/04/
2022

23.05.
2022

Бургалова Жанна 
Зелимхановна

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение учитель



2

средняя общеобразовательная 
школа г. Беслан

7.
795/04/
2022

23.05.
2022

Габуаева
Виктория
Викторовна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 176 
"Маленькая страна"

педагог 
дополнительно 
го образования

8.
907/04/
2022

23.05.
2022

Гаджинова Залина 
Иранбековна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 15 с. 
Октябрьское" муниципального 
образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия- 
Алания воспитатель

9.
865/04/
2022

23.05.
2022

Г адзаова Инга 
Хасанбековна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №5 
"Улыбка" г. Дигора Дигорского 
района РСО-Алания воспитатель

10.
716/04/
2022

23.05.
2022

Гадиева Светлана 
Хазбиевна

муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 3 
комбинированного вида воспитатель

11.
845/04/
2022

23.05.
2022

Г ацолаева
Светлана
Константиновна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №41 учитель

12.
856/04/
2022

23.05.
2022

Г удиева Альбина 
Г урамиевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 7" 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
художественно-эстетического 
развития воспитанников г.Алагира воспитатель

13.
900/04/
2022

23.05.
2022

Г ульдиева Зоя 
Абубакаровна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
- основная общеобразовательная 
школа станицы Ново-Осетинской 
Моздокского района Республики 
Северная Осетия-Алания учитель

14.
831/04/
2022

23.05.
2022

Джиоева Рита 
Арсеновна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 15 с. 
Октябрьское" муниципального 
образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия- 
Алания воспитатель

15.
911/04/
2022

23.05.
2022

Дзагоева Залина 
Шотаевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад с. 
Заманкул" Правобережного 
района республики Северная воспитатель



3

Осетия-Алания

16.
852/04/
2022

23.05.
2022

Дзугаева Ларина 
Александровна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 7" 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
художественно-эстетического 
развития воспитанников г.Алагира воспитатель

17.
878/04/
2022

23.05.
2022

Дзусов Геннадий 
Г еннадьвич

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Центр детского 
технического творчества" 
Правобережного района 
Республики Северная Осетия - 
Алания

педагог 
дополнительно 
го образования

18.
758/04/
2022

23.05.
2022

Дзусова Зарина 
Асланбековна

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа г. Беслан учитель

19.
848/04/
2022

23.05.
2022

Догузова Ирина 
Гифтеровна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Центр детского 
творчества им.К.Х.Пагиева" 
Алагирского района Республики 
Северная Осетия-Алания

педагог
дополнительно 
го образования

20.
825/04/
2022

23.05.
2022

Заоева Ульяна 
Маирбековна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида №3 г. 
Ардон воспитатель

21.
668/03/
2022

23.05.
2022

Засеева Ирина 
Андреевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия №4 имени героя 
советского союза кибизова 
александра Николаевича учитель

22.
667/03/
2022

23.05.
2022

Засеева Ригина 
Андреевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 
школа с. Сунжа имени полковника 
авиации Руслана Александровича 
Бедоева" муниципального 
образования Пригородный район 
Республики Северная Осетия- 
Алания учитель

23.
855/04/
2022

23.05.
2022

Икаева Наталья 
Ирбековна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 7" 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
художественно-эстетического 
развития воспитанников г. воспитатель



4

Алагира

24.
743/04/
2022

23.05.
2022

Икоева Галина 
Сергеевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 12 с. 
Ногир" муниципального 
образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия- 
Алания воспитатель

25.
887/04/
2022

23.05.
2022

Кабакова
Светлана
Алексеевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
многопрофильная школа №44 
им.В.Кудзоева учитель

26.
906/04/
2022

23.05.
2022

Кабисова 
Людмила 
Г ригорьевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 15 с. 
Октябрьское" муниципального 
образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия- 
Алания воспитатель

27.
925/04/
2022

23.05.
2022

Караева Алена 
Феликсовна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №8 
"Улыбка" с. Советское Ирафского 
района РСО-Алания 
общеразвивающего вида воспитатель

28.
809/04/
2022

23.05.
2022

Каргинова Эльза 
Камболатовна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 37 
комбинированного вида воспитатель

29.
857/04/
2022

23.05.
2022

Каркусова Ирэна 
Львовна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Центр детского 
творчества им.К.Х.Пагиева" 
Алагирского района Республики 
Северная Осетия-Алания

педагог
дополнительно 
го образования

30.
912/04/
2022

23.05.
2022

Карсанова 
Мадина Шотаевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад с. 
Заманкул" Правобережного 
района республики Северная 
Осетия-Алания воспитатель

31.
864/04/
2022

23.05.
2022

Кибирова Карина 
Астановна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №5 
"Улыбка" г. Дигора Дигорского 
района РСО-Алания

музыкальный
руководитель

32.
742/04/
2022

23.05.
2022

Кисиева Нино 
Теймуразовна

муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №74 
комбинированного вида воспитатель



5

33.
869/04

/2022
23.05.
2022

Козаева Фатима 
Ахсарбековна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 2 
"Дюймовочка" с. Эльхотово 
муниципального образования 
Кировский район Республики 
Северная Осетия-Алания воспитатель

34.
904/04

/2022
23.05.
2022

Кочиева Цицино 
Робинзоновна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная 
школа № 7 имени Г ероя 
Российской Федерации 
К.В.Шишкина г. Моздока 
Республики Северная Осетия- 
Алания учитель

35.
901/04/
2022

23.05.
2022

Мещерякова
Валентина
Николаевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
- основная общеобразовательная 
школа станицы Ново-Осетинской 
Моздокского района Республики 
Северная Осетия-Алания учитель

36.
867/04/
2022

23.05.
2022

Реимбаева Римма 
Матьякубовна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 2 
"Дюймовочка" с. Эльхотово 
муниципального образования 
Кировский район Республики 
Северная Осетия-Алания

музыкальный
руководитель

37.
882/04/
2022

23.05.
2022

Сабанов Олег 
Юрьевич

муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
"Детско-юношеская спортивная 
школа Дигорского района РСО- 
Алания им. А.С.Фадзаева"

тренер-
преподаватель

38.
814/04/
2022

23.05.
2022

Сагкаева Карина 
Руслановна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 6 им.Героя Советского 
Союза Давыдова Владимира 
(Ладо) Шириншаевича учитель

39.
733/04/
2022

23.05.
2022

Сапиева Мадина 
Алановна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 93 воспитатель

40.
877/04/
2022

23.05.
2022

Смайлиева Зарина 
Асламбековна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Центр детского 
технического творчества" 
Правобережного района 
Республики Северная Осетия - 
Алания методист

41.
859/04/
2022

23.05.
2022

Солтанова Диана 
Эльбрусовна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного

педагог
дополнительно



6

образования "Центр детского 
творчества им.К.Х.Пагиева" 
Алагирского района Республики 
Северная Осетия-Алания

го образования

42.
854/04/
2022

23.05.
2022

Сохиева Элеонора 
Таймуразовна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 7" 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
художественно-эстетического 
развития воспитанников г.Алагира воспитатель

43.
926/04/
2022

23.05.
2022

Тавасиева Ира 
Хасановна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №1 
"Колобок" с. Чикола Ирафского 
района РСО-Алания 
общеразвивающего вида воспитатель

44.
799/04/
2022

23.05.
2022

Такоева Марина 
Славиковна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования дом детского 
творчества Дигорского района 
РСО-Алания

педагог
дополнительно 
го образования

45.
842/04/
2022

23.05.
2022

Такоева Рита 
Ирбековна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №10 
"Аленушка" г.Дигоры РСО- 
Алания воспитатель

46.
879/04/
2022

23.05.
2022

Тарханов Аслан 
Асланбекович

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Центр детского 
технического творчества" 
Правобережного района 
Республики Северная Осетия - 
Алания

педагог 
дополнительно 
го образования

47.
881/04/
2022

23.05.
2022

Тедеева Лиана 
Яковлевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № 1 с. Октябрьское" 
муниципального образования 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания учитель

48.
868/04/
2022

23.05.
2022

Тетермазова 
Фатима Алановна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 2 
"Дюймовочка" с. Эльхотово 
муниципального образования 
Кировский район Республики 
Северная Осетия-Алания воспитатель

49.
744/04/
2022

23.05.
2022

Тибилова
Альбина
Казбековна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 12 с. 
Ногир" муниципального воспитатель



7

образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия- 
Алания

50.
812/04/
2022

23.05.
2022

Тигиева Нателла 
Г еоргиевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 60 воспитатель

51.
853/04/
2022

23.05.
2022

Фардзинова 
Роксана Алановна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 7" 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
художественно-эстетического 
развития воспитанников г.Алагира воспитатель

52.
866/04/
2022

23.05.
2022

Холодова Марина 
Викторовна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 2 
"Дюймовочка" с. Эльхотово 
муниципального образования 
Кировский район Республики 
Северная Осетия-Алания воспитатель

53.
922/04/
2022

23.05.
2022

Цховребова
Зинаида
Владимировна

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 8 г. Беслана учитель

с 27 мая 2022 года

1.
918/04/
2022

27.05.
2022

Аветисян Азат 
Владимирович

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Центр детского 
технического творчества" 
Правобережного района Республики 
Северная Осетия - Алания

педагог 
дополнительно 
го образования

2.
728/04/
2022

27.05.
2022

Азарова Татьяна 
Сергеевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 93

руководитель
физического
воспитания

3.
780/04/
2022

27.05.
2022

Алборова Лиана 
Аквсентиевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа им. И. С. Багаева с. Сунжа" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания учитель

4.
1040/05/
2022

27.05.
2022

Демеева Залина 
Батырбековна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 10 с. 
Октябрьское" муниципального 
образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия- 
Алания воспитатель



8

5.
1028/05/
2022

27.05.
2022

Джиоева Роза 
Зауровна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 15 с. 
Октябрьское" муниципального 
образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия-Алания

педагог-
психолог

6.
883/04/
2022

27.05.
2022

Дзавкаев Славик 
Васильевич

муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
"Детско-юношеская спортивная 
школа Дигорского района РСО- 
Алания им. А.С.Фадзаева"

тренер-
преподаватель

7.
759/04/
2022

27.05.
2022

Дзуцева Наталья 
Александровна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 49 
комбинированного вида воспитатель

8.
885/04/
2022

27.05.
2022

Едзаев Ахсарбек 
Зелимович

муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
"Детско-юношеская спортивная 
школа Дигорского района РСО- 
Алания им. А.С.Фадзаева"

тренер-
преподаватель

9.
773/04/
2022

27.05.
2022

Елоева Алла 
Таймуразовна

государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
"Северо-Кавказский аграрно­
технологический колледж" преподаватель

10.
1038/05/
2022

27.05.
2022

Зокоева Залина 
Витяевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 10 с. 
Октябрьское" муниципального 
образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия- 
Алания воспитатель

11.
763/04/
2022

27.05.
2022

Икаева Марина 
Г еннадьевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №5 г.Алагира

учитель-
логопед

12.
1037/0
5/2022

27.05.
2022

Караева Жанна 
Александровна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 10 с. 
Октябрьское" муниципального 
образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия- 
Алания воспитатель

13.
984/05/
2022

27.05.
2022

Караева Россита 
Эдуардовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 
школа с. Сунжа имени полковника 
авиации Руслана Александровича 
Бедоева" муниципального 
образования Пригородный район учитель



9

Республики Северная Осетия- 
Алания

14.
858/04/
2022

27.05.
2022

Касабиева Неля 
Бутушкаевна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Центр детского 
творчества им.К.Х.Пагиева" 
Алагирского района Республики 
Северная Осетия-Алания концертмейстер

15.
749/04/
2022

27.05.
2022

Козаева Фатима 
Ивановна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Советского 
Союза Аркадия Михайловича 
Селютина с.Михайловское" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия - Алания учитель

16.
752/05/
2022

27.05.
2022

Кузьминова 
Мария Сергеевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад 
компенсирующего вида № 7 г. 
Моздока Республики Северная 
Осетия-Алания воспитатель

17.
740/04/
2022

27.05.
2022

Кусаева Алина 
Таймуразовна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Центр 
дополнительного образования 
детей" Правобережного района 
Республики Северная Осетия - 
Алания

педагог
дополнительно 
го образования

18.
1041/0
5/2022

27.05.
2022

Магкеева Ивета 
Салангериевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 10 с. 
Октябрьское" муниципального 
образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия- 
Алания воспитатель

19.
741/04/
2022

27.05.
2022

Магомедханова 
Мира Борисовна

муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №74 
комбинированного вида воспитатель

20.
784/04/
2022

27.05.
2022

Медоева Лариса 
Ильяевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №1 им.А.Н. Кибизова 
г.Дигоры Дигорского района РСО- 
Алания учитель



10

21.
785/04/
2022

27.05.
2022

Мисетова Марина 
Николаевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Советского 
Союза Энвера Ахсарова с. Зильги" 
Правобережного района 
Республики Северная Осетия- 
Алания учитель

22.
1042/0
5/2022

27.05.
2022

Музаева Фатима 
Г еоргиевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 10 с. 
Октябрьское" муниципального 
образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия- 
Алания воспитатель

23.
755/04/
2022

27.05.
2022

Муратова
Людмила
Алексеевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида № 30 
"Родничок" г. Моздока 
Республики Северная Осетия- 
Алания воспитатель

24.
1022/05/
2022

27.05.
2022

Муриева Марина 
Витальевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с. Октябрьское" 
муниципального образования - 
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания

педагог-
психолог

25.
746/04

/2022
27.05.
2022

Наганюк Ольга 
Игнатовна

государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
"Моздокский механико­
технологический техникум" преподаватель

26.
721/04/
2022

27.05.
2022

Османова Элина 
Руслановна

муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 3 
комбинированного вида

учитель-
логопед

27.
816/05/
2022

27.05.
2022

Писковатская
Ольга
Александровна

государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
"Моздокский механико­
технологический техникум" преподаватель

28.
778/04/
2022

27.05.
2022

Саракаева
Светлана
Залумовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №2 им. С. Газдарова с. 
Чикола Ирафского района РСО- 
Алания учитель



11

29.
839/04/
2022

27.05.
2022

Семина Ольга 
Павловна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Детская 
музыкальная школа с. 
Октябрьское" муниципального 
образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия - 
Алания преподаватель

30.
727/04/
2022

27.05.
2022

Сенченко Татьяна 
Г еннадьевна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида №175 
"Непоседы" воспитатель

31.
1043/0
5/2022

27.05.
2022

Сланова Рита 
Черменовна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 10 с. 
Октябрьское" муниципального 
образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия- 
Алания воспитатель

32.
734/04

/2022
27.05.
2022

Созаонова Залина 
Михайловна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
многопрофильная школа №44 
им.В.Кудзоева учитель

33.
718/04/
2022

27.05.
2022

Такаева Заира 
Тамерлановна

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Центр 
дополнительного образования 
детей" Правобережного района 
Республики Северная Осетия - 
Алания

педагог
дополнительно 
го образования

34.
748/04/
2022

27.05.
2022

Толстошеева
Светлана
Александровна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида № 30 
"Родничок" г. Моздока 
Республики Северная Осетия- 
Алания воспитатель

35.
762/04/
2022

27.05.
2022

Уртаева Рита 
Викторовна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 7" 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
художественно-эстетического 
развития воспитанников г.Алагира воспитатель



12

36.
862/04/
2022

27.05.
2022

Хачирова Бэлла 
Борисовна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №5 
"Теремок" с. Лескен Ирафского 
района РСО-Алания 
общеразвивающего вида воспитатель

37.
786/04/
2022

27.05.
2022

Хугаева Таира 
Валерьевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 
школа с. Сунжа имени полковника 
авиации Руслана Александровича 
Бедоева" муниципального 
образования Пригородный район 
Республики Северная Осетия- 
Алания учитель

38.
720/04/
2022

27.05.
2022

Черткоева Зита 
Джумберовна

муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 3 
комбинированного вида воспитатель

39.
764/04/
2022

27.05.
2022

Шаповалова
Ирина
Афанасьевна

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Общеобразовательная школа- 
интернат среднего общего 
образования г.Алагир" учитель

40.
750/04/
2022

27.05.
2022

Элесханова 
Айшат Расуловна

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида № 30 
"Родничок" г. Моздока 
Республики Северная Осетия- 
Алания воспитатель

41.
717/04

/2022
27.05.
2022

Ярцева Оксана 
Викторовна

муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 3 
комбинированного вида

музыкальный
руководитель




